
REPUBBLICA ITALIANA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 

DI PRIMO E SECONDO GRADO DI PRIMIERO 
Via delle Fonti 10, 38054, loc. Transacqua, Primiero San Martino di Castrozza (TN) Tel. 0439 62435 

Fax 0439 762466  C.F. 90009790222, e-mail: segr.icprimiero@scuole.provincia.tn.it  
 

ICPR/2024/2.4-2024-1/SC  

Repertorio Determine del Dirigente Scolastico 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

OGGETTO: PROPOSTA BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 E PIANO TRIENNALE 

DELLE ATTIVITÀ 2025/2027 

 

Nell’ ANNO 2024, addì 19 del mese di DICEMBRE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la circolare del Servizio Istruzione dalla PAT Prot. 873910/26.4 del 21/11/2024 avente 

oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2025-2027”; 

 

VISTA la nota del Servizio istruzione – Ufficio Programmazione e organizzazione 

dell’istruzione Prot. 913438/26.3 del 05/12/2024 avente ad oggetto “Assegnazione 

finanziaria anno scolastico 2024/25 e anticipo assegnazione 2025/26”; 

 

VISTI il D. Lgs. 118/2011, la Legge Provinciale di contabilità 14/09/1979 n. 7, e il 

Regolamento attuativo D.P.G.P. 29/09/2005 n. 18-48/leg.; 

 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009, n. 20-22/Leg.), con 

particolare riferimento all’art. 3 (Bilancio di previsione annuale e pluriennale); 

 

PREVIO parere di regolarità contabile, congruità e attendibilità formulato dal Revisore dei 

Conti; 

DETERMINA 
 

1) di adottare la proposta del bilancio di previsione finanziario triennale 2025/2027, da 

presentare al Consiglio dell'Istituzione scolastica per l'approvazione, che si compone di: 

 previsioni delle entrate di competenza e di cassa del primo esercizio e di sola 

competenza degli esercizi successivi; 

 previsioni delle spese di competenza e di cassa del primo esercizio e di sola 

competenza degli esercizi successivi; 

 riepiloghi delle entrate e delle spese per titoli e delle spese per missioni e 

programmi; 

 quadro generale riassuntivo; 

 prospetto degli equilibri di bilancio. 

 

Al suddetto bilancio vengono allegati, come parte integrante e sostanziale: 

 Il prospetto dimostrativo del presunto risultato di amministrazione; 

 Il prospetto concernente la composizione per missione e programmi del fondo 

pluriennale vincolato per ciascuno degli esercizi considerati; 

ICPR-19/12/2024-154 - Determinazione del dirigente scolastico



 Il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità 

per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione; 

 La nota integrativa dd. 19/12/2024 del Responsabile Amministrativo Scolastico 

e del Dirigente Scolastico, con allegato prospetto di utilizzo dei fondi vincolati; 

 

2) di adottare la proposta di Piano Triennale delle Attività 2025/2027 del Dirigente 

Scolastico di data 19/12/2024 da presentare al Consiglio dell'Istituzione scolastica per 

l'approvazione. 

Tutta la sopraccitata documentazione viene allegata alla presente, della quale 

costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Maria Prodi 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti 

di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione 

(art. 3 bis D,Lgs, n. 82/2005). L’indicazione del nome del firmatario 

sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D.Lgs. n. 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-19T14:47:01+0100
	Maria Prodi




